BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4220 TCT/NV1
V/v Thuế suất thuế GTGT.
	Hà Nội, ngày 25 tháng 11 năm 2003

	Kính gửi:
	- Công ty điện lực thành phố Hồ Chí Minh
- Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 1504/EVN-ĐLHCM-TCKT ngày 28 tháng 4 năm 2003 của Công ty điện lực thành phố Hồ Chí Minh về việc thuế suất thuế GTGT đối với hoạt động đào và tái lập mặt đường của các công trình điện, Tổng cục thuế có ý kiến như sau:

Theo hướng dẫn tại Điểm 2.33, Mục II phần B Thông tư số 122/2000/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2000 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 79/2000/NĐ-CP ngày 29 tháng 12 năm 2000 của Chính phủ quy định chi Tiết thi hành Luật thuế GTGT, thì: hoạt động xây dựng; hoạt động sửa chữa, phục chế di tích lao động, văn hoá bảo tàng; hoạt động lắp đặt gắn liền với chương trình xây dựng, như: lắp đặt máy móc, thiết bị, điện, nước, thang máy, nội thất gắn với công trình xây dựng áp dụng thuế suất thuế GTGT 5%.

Căn cứ hướng dẫn trên, trường hợp Công ty điện lực thành phố Hồ Chí Minh ký hợp đồng với Công ty quản lý công trình giao thông Sài Gòn thực hiện hạng Mục đào đường để đặt đường dây điện ngầm và tái lập mặt đường sau khi đã đặt dây điện ngầm thì hoạt động này là hoạt động xây dựng được áp dụng thuế suất thuế GTGT 5%.

Tổng cục thuế trả lời để Công ty điện lực thành phố Hồ Chí Minh, Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh được biết và thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cúc